１

令和３年 第１９回宇都宮市教育委員会会議録

１ 日時    令和３年１１月１９日（金） 開始時刻 午後３時２０分～

２ 場所    宇都宮市役所１３階 教育委員室

３ 出席者   小堀教育長，伊藤委員，大森委員，檜山委員，小野委員

４ 説明員   青木教育次長，鈴木学校教育担当次長，坂井教育企画課長，

板倉総務担当主幹，吉岡学校管理課長，口川学校教育課長，

秋田学校健康課長，秋山生涯学習課長，赤石澤中央図書館長，

山口文化課長，岡田スポーツ振興課長，金子教育センター所長

５ 書記    古内課長補佐，篠﨑総務担当副主幹，髙久係長，田代係長，佐藤総括

６ 傍聴者   １名

７ 議題

⑴  審議事項

議案第３９号 教育委員会に係る議会の議決を経るべき事件の意見の提出について

議案第４０号 教職員の人事の内申について

 ⑵  報告事項

    報告第５９号 令和４年度教育委員会当初予算要求概要について

    報告第６０号 教育行政相談の内容と対応について

 ⑶  その他

  ① 第１４回うつのみや人づくりフォーラムの開催について

  ② 令和３年宇都宮市成人式の実施結果について

  ③ 令和３年度第２回生涯学習センター運営審議会の結果について

  ④ 令和３年度宇都宮市民大学公開講座について

  ⑤ 競技かるた ONLINEうつのみや大会の実施結果について

  ⑥ 第１６回宇都宮伝統文化フェスティバルの実施結果について

  ⑦ 令和３年度教育センター夜間公開講座「教育なう」の開催について

 ２

８ 議事の内容

事務局

教育長

教育長

教育長

教育長

定刻となったが，会議の開催に先立ち連絡事項がある。

本日も，新型コロナウイルス感染症防止のため，発言は着席で行うなど，対策

を講じて会議を開催するので，ご協力をお願いする。

ただいまから，第１９回宇都宮市教育委員会を開会する。

本日の会議録署名委員は，大森委員，檜山委員にお願いする。

次に，第１７回の教育委員会の会議録について，ご意見などあるか。

（特になし，全員了承）

それでは，第１７回の会議録署名委員の大森委員，檜山委員に署名をお願いす

る。

（会議録に署名）

本日の議事に入る。

議案第３９号及び報告第５９号は，「意思形成過程にあるもの」，議案第４０号

及び報告第６０号は，「個人情報が含まれているもの」であるため，非公開として

よろしいか。

（全員賛成）

全員賛成なので，これについては非公開とする。

まず，「その他」の案件になるが，その他の案件については，資料提供のみであ

るので，後ほどご覧いただきたい。

 【公開できる案件の終了】

これからの議案は非公開の案件であるため，傍聴者等の退席をお願いする。

【傍聴者の退席，非公開審議の開始】

 ○ 議案第３９号 教育委員会に係る議会の議決を経るべき事件の意見の提出について

  ⇒ 決定

 〇 議案第４０号 教職員の人事の内申について

  ⇒ 決定

○ 報告第５９号 令和４年度教育委員会当初予算要求概要について

  ⇒ 承認

 ○ 報告第６０号 教育行政相談の内容と対応について

  ⇒ 承認

【非公開審議の終了】

 ３

教育長

事務局

教育長

署名委員

署名委員

その他委員の皆様から何かご意見などあるか。

（特になし）

 次に，事務局から連絡事項をお願いする。

連絡事項説明（教育企画課長補佐）

 ● このあとの予定について

    このあと休憩をはさんで，委員ｄｅサロンを行う。

 ● 今後の会議等の日程について

   ・ １１月２９日（月）午前８時４５分～ 臨時会

   ・ １２月２７日（月）午前９時００分～ 定例会

 以上をもって，本日の委員会を閉会とする。

終了時刻   午後４時４０分